
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: LICENCIA PERSONAL DOCENTE POR ASISTENCIA A CONGRESOS

 
VISTO:

La Invitación recibida por la Arquitecta MONICA BERTOLINO (LEGAJO N° 25479), para
participar en la XII BIENAL IBEROAMERICANA DE ARQUITECTURA Y URBANISMO Y
MEXTROPOLI, que se desarrollará en la Ciudad de México;

Y CONSIDERANDO:

Que la mencionada Docente, asistirá como Integrante del Comité Científico de la BIAU
“HABITAR AL MARGEN”.

Que corresponde conceder licencia con goce de sueldos en el periodo del 19 al 26 de septiembre
de 2022.

Que la Arq. BERTOLINO revista actualmente en dos cargos de Profesora Titular con
Dedicación Semiexclusiva, interina y por concurso, en las cátedras de Arquitectura III “B” y V
“A”, respectivamente.

Que la licencia se encuadra dentro de las disposiciones del Artículo N° 3, de la Ordenanza N°
01/1991 del Honorable Consejo Superior.

Por todo ello,

EL VICE-DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y
DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO N° 1: Conceder licencia con goce de sueldos a la Arquitecta MONICA
BERTOLINO (LEGAJO N° 25479), en sus dos cargos de Profesora Titular con Dedicación
Semiexclusiva, interina y por concurso, en las cátedras de Arquitectura III “B” y V “A”,
respectivamente, por el periodo del 19/09/2022 y hasta el 26/09/2022, encuadrada dentro de las
disposiciones del Artículo N° 3, de la Ordenanza HCS N° 01/1991.

ARTICULO N° 2: La presente Resolución se efectúa Ad-Referendum del Honorable Consejo



Directivo.

ARTICULO N° 3: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar a las
Personas correspondientes, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO


	numero_documento: RD-2022-1040-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-19T10:50:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T10:06:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T10:06:44-0300
	GDE UNC




